
P

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  venticinque del mese di agosto alle ore
13:10, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  25-08-17 Numero  103

Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA SEDE
DELLA CASERMA DEI CARABINIERI SITA IN CIVITELLA CAPOLUOGO, VIA S.PERTINI.
APPROVAZIONE COMPUTO METRICO ESTIMATIVO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
Si rende necessario ed opportuno - anche a seguito delle sollecitazioni dei competenti

organi istituzionali, come da documentazione in atti - procedere all’effettuazione dei
lavori di manutenzione straordinaria presso la sede della Caserma dei Carabinieri
ubicata in Civitella Capoluogo, Via S. Pertini;
In data 21/03/2017 il Responsabile dell’Area Tecnica Geom. Fabrizio Verticelli ha

eseguito un sopralluogo presso la sede summenzionata e successivamente ha redatto
idoneo computo metrico estimativo delle opere previste per la sistemazione
dell’edificio.

VISTO il computo metrico estimativo delle opere di manutenzione straordinaria previste
dell’importo complessivo di € 54.809,72 redatto del Responsabile dell’Area Tecnica;
RITENUTO, per motivi di copertura finanziaria di bilancio, di procedere all’approvazione
di un primo intervento di manutenzione straordinaria che comprenda le opere da eseguire
sul piano terra, androne scale e piano primo, dell’importo di circa € 30.000,00;
VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 a norma del quale gli organi di governo
esercitano la funzione di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i
programmi da attuare ed adottando gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;
DATO ATTO che sarà demandato al Responsabile dell’Area Tecnica l’adozione di tutti i
provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra espresso;
VISTO il T.U.E.L. D. Lgs. n.267 del 18/8/2000 e s.m.i.
AD UNANIMITÀ di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) di Approvare il computo metrico estimativo redatto del Responsabile dell’Area
Tecnica Geom. Fabrizio Verticelli, relativo alle opere di manutenzione straordinaria
previste per la sistemazione della sede della Caserma dei Carabinieri sita in località
Civitella Capoluogo, Via S. Pertini, dell’importo complessivo di € 54.809,72;

2) di Esprimere in via di indirizzo la volontà di procedere all’esecuzione dei lavori relativi
ad un primo intervento di manutenzione straordinaria che comprenda le opere da eseguire
sul piano terra, androne scale e piano primo dell’importo di circa € 30.000,00;

3) di Demandare al Responsabile dell’Area Tecnica l’adozione di tutti i provvedimenti
necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra espresso;

4) di Prenotare la somma di € 30.000,00 per l’esecuzione dei lavori di cui sopra al CAP.
2909, art. 7;



5) di Dichiarare il presente Atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime
votazione ai sensi dell’art. 134 del TUEL, n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i..



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


